
 
 
 

 
COMUNE DI MONTICELLO BRIANZA  

Provincia di Lecco 
 

 ORDINANZA N. 49 DEL 21/08/2025  
 
OGGETTO: MODIFICA DELLA VIABILITA': ISTITUZIONE DI SENSO UNICO 

TEMPORANEO A SALIRE IN VIA DIAZ NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA 
CASATI E LA SP.51 DAL 25 AGOSTO ALL'11 SETTEMBRE 2025 PER LAVORI DI 
RIFACIMENTO ACQUEDOTTO PER CONTO DI LARIO RETI HOLDING SPA   

 
 
Vista l’istanza ns. protocollo 6676/2025 del 01/08/2025 presentata dalla ditta Redaelli Francesco 
SRL P.IVA: 01500900137 sede legale via Corsica 44, 23843 Dolzago (LC) nella persona di 
Redaelli Claudio in qualità di legale rappresentante. 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 7 del 26.06.2025, con il quale sono state affidate al sottoscritto le 
funzioni di Responsabile del Servizio Polizia Urbana e Controllo del Territorio. 
 
Premesso che è necessario effettuare lavori di formazione di nuovo allacciamento idrico affidati da 
Lario Reti Holding SPA sede legale e operativa in via Fiandra 13, 23900 Lecco P.IVA: 
03119540130. 
 
Dato atto che tali lavori interesseranno via Diaz, nel tratto compreso tra l’incrocio con via Casati e 
via SP51. 
 
Ritenuto che tale intervento sia incompatibile con il transito veicolare in entrambi i sensi di marcia 
e, dunque, opportuno modificare la viabilità per motivi di sicurezza nella zona interessata dal 
suddetto intervento, delimitando l’area con la necessaria segnaletica stradale temporanea. 
 
Considerata la necessità di tutelare la pubblica incolumità, il pubblico interesse e l’integrità del 
patrimonio stradale e di dover disciplinare la circolazione stradale. 
 
Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione ed il traffico che vi si svolge. 
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della strada. 
 
Sentito il parere dell’ufficio tecnico comunale. 
 

ORDINA 
 

• L’istituzione temporanea di senso unico nel tratto di via Diaz sopraindicato in direzione 
SP51 e contestuale chiusura al transito veicolare della corsia di marcia in dir. Missaglia dal 
25 agosto all’11 settembre 2025 e comunque fino al termine dei lavori. 

• La chiusura del parcheggio pubblico sito in via Diaz dinanzi la Scuola Secondaria di Primo 
Grado “Gaetano Casati” dal 25 agosto al 7 settembre 2025. 

 
 

DISPONE CHE 



 
• Redaelli Francesco SRL, in qualità di azienda esecutrice dei lavori incaricata da Lario Reti 

Holding, è responsabile della sicurezza dei luoghi interessati, nonché incaricata di collocare 
la prevista segnaletica indicando i percorsi alternativi di collegamento stradale. 
 

• Della presente ordinanza è data notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti 
segnali stradali e di cantiere almeno 48 ore prima da effettuarsi a carico della ditta 
esecutrice dei lavori. 
 

• La ditta esecutrice dovrà garantire il passaggio dei veicoli in uscita ed entrata dalle 
proprietà private e passi carrai lungo il percorso interessato dai lavori e precludere in modo 
indifferenziato il transito veicolare in concomitanza con le fasi critiche dei lavori e sotto la 
diretta sorveglianza del responsabile della sicurezza del cantiere. 

• L’area interna al cantiere, opportunamente delimitata, potrà essere utilizzata da Redaelli 
Claudio SRL come deposito di materiali e/o automezzi. 

 
• Ai sensi dell’art. 3, c. 4 della Legge n. 241 del 1990, avverso la presente ordinanza è 

ammesso ricorso entro 60 (sessanta) giorni al Tribunale Amministrativo Regionale oppure, 
in via alternativa, entro 120 (centoventi) giorni il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 
 

Copia della presente ordinanza viene trasmessa per dovuta conoscenza all’Ufficio Viabilità della 
Provincia di Lecco, Ufficio Tecnico comunale e Redaelli Claudio SRL. 
  
 

IL Responsabile del Settore Polizia Locale  
CORTI CRISTINA GABRIELLA / InfoCamere S.C.p.A.  

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


